
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Settore 8° –  Ecologia e Ambiente 
Servizio 8.1 –  Attuazione Politiche Ambientali 

 

2016 Det. n.______  del ___.___2016 Det. R.D.B.M.(Aggiudicazione definitiva) 

 

 
 
                                                                                                                                                                  copia 

I L  D I R I G E N T E   
 

Premesso che:  
- con D.D. n. 621 del 05.05.2015 è stato approvato il progetto esecutivo stralcio per il potenziamento della raccolta 

differenziata con l'introduzione del sistema di raccolta “ porta a porta “ nella frazione di Borgo Mezzanone - San 
Salvatore - Montagna - Tomaiuolo, Programma operativo FESR 2007-2013 - PPA dell'asse II - linea d'intervento 
2.5.azione 2.5.1, sottoazione b) - dell’importo complessivo di € 236.571,30, (assegnato dalla Regione Puglia con 
“protocollo d’intesa“ sottoscritto in data 11.09.2012); 

- Il progetto in parola prevede per il potenziamento della raccolta differenziata con l'introduzione del sistema di 
raccolta “porta a porta“ nelle frazioni di Borgo Mezzanone-S.Salvatore-Tomaiuolo, l’acquisto di veicoli n°3 a due 
assi con vasca e costipatore da mc 6, contenitori, sacchi per la raccolta differenziata e compostiere domestiche. 

- con D.D. n.835 del 01.06.2015 si è proceduto ad indire gara per l’acquisizione di n°3 veicoli a 2 assi con vasca e 
costipatore da 6 mc dell’importo complessivo di € 141.700,00 (oltre I.V.A.), mediante cottimo fiduciario, ai sensi 
dell'art. 125, c. 11, del D. Lgs. n. 163/2006 e art. 26 c. 3 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei 
lavori, forniture e servizi in economia, previa indagine di mercato mediante avviso di manifestazioni di interesse 
(pubblicato il 23.10.2015) per la predisposizione di un elenco di operatori economici cui fare riferimento. 

- con D. D. n. 1833  del  30.11.2015 è stata approvata la lettera d’invito e l’elenco degli operatori da invitare; 
 
Visto il verbale di gara del 07.01.2016 dal quale risulta “l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta Longo 
Euroservice S.r.l. con sede in Conversano (BA) alla via Castellana n. 5, con il prezzo complessivo di € 141.390,00 I.V.A. 
esclusa fatte salve le ulteriori determinazioni da parte dell’Organo competente anche relativamente alla lieve 
difformità di cui agli alza cristalli”;  
 
Preso atto che con nota n. 1890 del 19.301.2016 la Ditta Longo Euroservice S.r.l. ha comunicato di conformarsi alla 
lettera d’invito e al relativo Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale fornendo i mezzi con alzacristalli elettrici. 
 
Visto il D.U.R.C. dal quale risulta che la ditta è regolare con i versamenti dei contributi; 
 
Ritenuto dover provvedere all’approvazione del verbale di gara e alla aggiudicazione definitiva; 
 
Ritenuto, altresì, dover approvare il relativo schema di contratto che regolerà con la ditta aggiudicataria i rapporti 
dell’appalto, come da Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
Vista la deliberazione G.C. n. 705 del 15.07.98 di approvazione ed applicazione del “Regolamento per l’attribuzione ai 
Dirigenti di responsabilità gestionali”; 
 
Visto il regolamento Comunale per la “Disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia”, approvato con 
deliberazione di C.C. n° 40 del 15.09.2014; 
 
Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.124 del 06.03.2008 e 
successiva di modifica; 
 

OGGETTO: Programma operativo FESR 2007-2013 - PPA dell'asse II - linea d'intervento 2.5.azione 2.5.1, sottoazione 
b) - progetto esecutivo stralcio per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata con 
l'introduzione del sistema di raccolta “porta a porta“ nelle frazioni di Borgo Mezzanone-S.Salvatore-
Tomaiuolo. 
Acquisto n°3 veicoli a 2 assi con vasca e costipatore da 6 mc.  
Approvazione verbali di Gara. Aggiudicazione definitiva. 
CIG 6389150D5C 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n.964  del 26.07.2016 
 
 



2 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 06.05.2016 con la quale sono stati rideterminati gli incarichi e le attribuzioni 
dirigenziali; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione relativo all’esercizio 2016; 
 
Tenuto conto che la spesa occorrente di € 172.845,82 (compreso I.V.A.) trova copertura finanziaria al cap. 6778 
(Cap.E. 1774) dell’esercizio finanziario 2015 (imp. 1907 R.P. 2015);. 
 
 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1) di approvare l’allegato verbale di gara (prot. n. 416 del 07.01.2016), del 15.12.2015 dell’ufficio appalti e contratti 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di aggiudicare, come aggiudica, la fornitura di  n°3 veicoli a 2 assi con vasca e costipatore da 6 mc, alla ditta Longo 
Euroservice S.r.l. (P.I.: 05666680722) con sede in Conversano (BA) alla via Castellana n. 5, ad un costo complessivo 
di € 141.390,00 oltre I.V.A. come per legge per un ribasso del 2.188 per mille sul prezzo posto a base di gara di € 
141.700,00; 
 

3) di approvare lo schema di contratto che regolerà con la ditta aggiudicataria i rapporti dell’appalto, come da 
Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale; 

 
4) di dare atto che la spesa di € 172.845,82 è stata impegnata al capitolo cap. 6778 (Cap.E. 1774) dell’esercizio 

finanziario 2016 (imp. 1907 R.P. 2015); 
 

5) di attestare, ai sensi dell’art. 147-b, c. 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

6)  di dare atto che, alla procedura di che trattasi è stato attribuito il seguente CIG: 6389150D5C;  
 

7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per gli 
adempimenti consequenziali ai sensi del T.U. n.267 del 18.08.2000; 

 
8) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Appalti per gli adempimenti consequenziali; 

 
9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

n.33/2013; 
 

dispone , ad ogni  fine, la conservazione  degli   atti  innanzi  richiamati  nel relativo  fascicolo depositato presso 
l’Ufficio di segreteria del settore. 
 
 
  
 IL DIRIGENTE 

f.to Antonello Antonicelli 

 
L’ISTRUTTORE TECNICO 

f.to dott. Francesco Saverio Damiano 
 

 
 

 


